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Bydgoszcz, 21 maja 2026 r. 

Informacja prasowa 
 
Dorabiasz do świadczenia przedemerytalnego? Pamiętaj o rozliczeniu z ZUS 
 
Osoby pobierające świadczenie przedemerytalne i jednocześnie dorabiające muszą poinformować ZUS 
o swoich przychodach uzyskanych w okresie od 1 marca 2025 r. do 28 lutego 2026 r. Termin na złożenie 
dokumentów upływa z końcem maja. Ponieważ w tym roku 31 maja przypada w niedzielę, czas na 
dopełnienie tego obowiązku mija 1 czerwca 2026 r. 
 
Na podstawie przekazanych do ZUS-u danych Zakład sprawdzi, czy świadczenie przedemerytalne było 
wypłacane w prawidłowej wysokości. W przypadku przekroczenia obowiązujących limitów 
przychodów, czyli 25 proc. lub 70 proc. przeciętnego wynagrodzenia z poprzedniego roku, świadczenie 
może zostać odpowiednio zmniejszone lub zawieszone - informuje Krystyna Michałek, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim 
 
Jak dokumenty trzeba złożyć? 
Osoby, które są zatrudnione na podstawie umowy o pracę lub zlecenia powinny dostarczyć 
zaświadczenie od pracodawcy lub zleceniodawcy o osiągniętych przychodach, najlepiej z podziałem na 
poszczególne miesiące. Natomiast prowadzący działalność gospodarczą składają oświadczenie,  
w którym przychodem jest zadeklarowana podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne. 
Obowiązek przekazania informacji o przychodach  dotyczy również osób pracujących za granicą oraz 
członków rad nadzorczych. 
 
ZUS rozliczy przychody w sposób najkorzystniejszy dla świadczeniobiorcy, osobno za każdy miesiąc  lub 
łącznie – sumując przychód z całego okresu rozliczeniowego. Zakład sprawdzi, czy świadczenie od 
marca 2025 r. do lutego 2026 r. było wypłacane w prawidłowej wysokości, czy powinno zostać 
zmniejszone albo zawieszone. W niektórych przypadkach ZUS może również wypłacić wyrównanie 
świadczenia. 
 
Ile można było dorobić do świadczenia przedemerytalnego? 
Osoby pobierające świadczenie przedemerytalne mogły dorobić od marca 2025 r. do lutego 2026 r. do 
24 546 zł brutto bez konsekwencji  zmniejszenia świadczenia. Jeśli ich przychody brutto były większe, 
ale nie przekroczyły kwoty 68 726,40 zł brutto, ZUS obniży świadczenie. W takim przypadku 
gwarantowana kwota świadczenia przedemerytalnego wynosi 946,70 zł. Natomiast po przekroczeniu 
68 726,40 zł brutto ZUS zawiesi wypłatę świadczenia. 
 
 

 

 
Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


